
W sierpniu rozpoczną się przygotowania do
25-lecia zawierzenia świata Bożemu
Miłosierdziu
19.6.2026 - | Konferencja Episkopatu Polski

W niedzielę, 23 sierpnia 2026 roku, podczas XIII Pielgrzymki Czcicieli Bożego Miłosierdzia
w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia zainaugurowane zostaną roczne przygotowania do
obchodów 25. rocznicy zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu. Główne uroczystości
jubileuszowe zaplanowano na 22 sierpnia 2027 roku.

Organizatorzy zapraszają do włączenia się w inicjatywę sanktuaria, parafie, wspólnoty i grupy
duszpasterskie oraz indywidualnych czcicieli Bożego Miłosierdzia z całego świata, aby – idąc za
przykładem św. Jana Pawła II, który jako pierwszy dokonał zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu
– zawierzać siebie, swoje rodziny i wspólnoty Bożemu Miłosierdziu.

Na kolejne miesiące przygotowań zostały przygotowane teksty rozważań dotyczące tematu
miłosierdzia. Jedenaście z nich przygotował ks. prof. Wojciech Węgrzyniak i Małgorzata Pabis, a
autorem dwunastego będzie ks. kard. Grzegorz Ryś, metropolita krakowski. Wszystkie będą
tłumaczone na 6 języków (angielski, włoski, hiszpański, włoski, portugalski oraz chorwacki) i
rozsyłane do tych, którzy dołączą do inicjatywy. Teksty rozważań będą także umieszczone na stronie
internetowej Sanktuarium (www.misericordia.eu).

Na ostatnie tygodnie została także przygotowane Nowenna Tygodni, na którą składać się będą:
fragment książki ks. kard. Grzegorza Rysia „Skandal miłosierdzia", fragment „Dzienniczka" św.
Siostry Faustyny oraz Akt zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu.

- Chcemy Czcicielom Bożego Miłosierdzia zaproponować niejako 12 stacji zatrzymania się przy
Bożym Miłosierdziu. Proponujemy, by każdego miesiąca, w pobliżu daty 17 dnia każdego miesiąca,
spotykać się na Godzinie Miłosierdzia i Eucharystii i rozważać zaproponowany przez nas temat. Plan
naszych łagiewnickich spotkań jest już dostępny na naszej stronie internetowej – mówi ks. Zbigniew
Bielas, rektor Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie. Dodaje, że najbliższe miesiące w
Łagiewnikach będą czasem zawierzenia. „Zapraszamy Czcicieli Bożego Miłosierdzia do zawierzenia
parafii, grup duszpasterskich, a także całych diecezji. Na sierpień przyszłego roku" – podkreśla.

„Sanktuarium przygotuje także „Księgę Zawierzenia", która w czasie głównych uroczystości zostanie
przyniesiona w darze ofiarnym. Dla wszystkich grup, które się zawierzą Bożemu Miłosierdziu
przygotujemy także specjalne dyplomy" – wyjaśnia łagiewnicki Kustosz.

Rektorat Sanktuarium Bożego Miłosierdzia na czas przygotowań i obchodów 25-lecia przygotowuje
wiele wydarzeń, m.in. oratorium zatytułowane „Boże, Ojcze miłosierny, Tobie zawierzamy losy
świata".

Jak przypomina ks. Bielas, zawierzenie świata Bożemu Miłosierdziu, którego dokonał 17 sierpnia
2002 roku w łagiewnickiej Bazylice św. Jan Paweł II, jest jednym z 25 najważniejszych wydarzeń
pontyfikatu Papieża Polaka. – Pamiętamy, że że gdy w tym pamiętnym dniu na koniec homilii Ojciec
Święty rozpoczął tę piękną modlitwę, można było zauważyć, jak wstają kardynałowie, biskupi oraz
wszyscy zgromadzeni w świątyni. I na koniec niekończące się oklaski. Myślę, że bezpośredni

https://www.misericordia.eu/


świadkowie tego wydarzenia, do których siebie też zaliczam, zdawali sobie sprawę z wagi i znaczenia
tego co się wtedy działo – mówi ks. Bielas. – Dlatego teraz chcemy przypomnieć to naszej
archidiecezji, Polsce i światu i przygotować się do jubileuszu 25-lecia. Nie chodzi nam o
zorganizowanie jednorazowego wydarzenia, ale o zainteresowanie świata tymi słowami św. Jana
Pawła II i ukazanie ich znaczenia dla nas. Wiemy i tego doświadczamy, że słowa papieskiego Aktu
zawierzenia to wspaniała modlitwa na każdy czas i dla wszystkich ludzi na świecie. Pragniemy
wspólnie z Czcicielami Bożego Miłosierdzia, patrząc w oczy Miłosiernego Pana, wypowiadać je
codziennie, ale także za rok w czasie naszych uroczystości – podkreśla ks. Bielas.

Wszyscy zainteresowani włączeniem się w przygotowania do 25. rocznicy zawierzenia świata
Bożemu Miłosierdziu mogą znaleźć bieżące informacje na stronie internetowej www.misericordia.eu.
Pytania oraz zgłoszenia można kierować na adres e-mail: info@misericordia.eu.
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